[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15» декабря 2016 г.

№ 247

п. Оссора
	«О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 № 187 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карагинском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральными законами от  21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О защите населения и территорий Камчатского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 № 186 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Карагинском муниципальном районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П.4 «Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Карагинского муниципального района» приложения № 1, утвержденного постановлением администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 года № 187, изложить в следующей редакции:
«Заказы на поставку материальных ресурсов в местный резерв размещаются посредством заключения контрактов (договоров) ответственными муниципальными заказчиками местного резерва в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и нормативных правовых актов Администрации  Карагинского муниципального района».

2. Приложение № 2 к постановлению администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 года № 187 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карагинском муниципальном районе» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«*В соответствии со статьей 80 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Заказчиком проводятся процедуры предварительного отбора участников закупки указанных товаров. По результатам проведения процедуры предварительного отбора составляются перечни поставщиков, в целях последующего осуществления закупки у них указанных товаров, путем проведения запроса котировок. Точное количества товара, необходимое для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера будет указано в запросе о предоставлении котировок».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района.

Глава Карагинского

муниципального района

В.Н. Гаврилов